

Ref. No. HWPK/PAO/Adalat/180918/1794

दिनांक Date: 12/09/2018

**पेंशन अदालत**

डीपी एवं पीडब्ल्यू, नई दिल्ली के दिनांक 10 जुलाई 2018 के अर्ध शासकीय पत्र सं. 42/11/2018-P&PW(G) के द्वारा सूचित निदेशों पर सचिवालय समन्वय अनुभाग, परमाणु ऊर्जा विभाग के दिनांक 24.08.2018 के पत्र सं. 30/01/2018-SCS/E-File/10864 के द्वारा प्राप्त अनुदेशों के अनुसार भारी पानी संयंत्र (कोटा) के अतिथि गृह में दिनांक 18-09-2018 को 14.00 बजे से 17.00 बजे तक "पेंशन अदालत" आयोजित करने का प्रस्ताव है।

इस संदर्भ में, भारी पानी संयंत्र (कोटा) से सेवानिवृत्त पेंशनरों एवं परिवार पेंशनरों की शिकायतों पर चर्चा की जाएगी। पेंशनरों को, उपर्युक्त दिनांक को पेंशन अदालत में आने की अनुमति प्रदान की जाती है तथा वे अपने साथ, आवश्यक दस्तावेज भी ले कर आए ताकि उनके रिकॉर्डों का तुरंत पता लगाया जा सके। यह अदालत केवल शिकायतों पर चर्चा करने के लिए आयोजित की जा रही है, इसमें, भारत सरकार के किसी नीतिगत मामले, न्यायिक मामले या इस अदालत के विषय से भिन्न किसी मामले पर विचार नहीं किया जाएगा।

अतः पेंशनर या परिवार पेंशनर (भारी पानी संयंत्र (कोटा) से सेवानिवृत्त) उपर्युक्त अनुसार पेंशन अदालत में आ सकते हैं या अपनी शिकायतों को दिनांक 15/09/2018 या इससे पूर्व निम्नलिखित ईमेल पत्तों पर ईमेल भी कर सकते हैं।

भुगतान एवं लेखा अधिकारी - [pao@kot.hwb.gov.in](mailto:pao@kot.hwb.gov.in)

प्रशासनिक अधिकारी - [admo@kot.hwb.gov.in](mailto:admo@kot.hwb.gov.in)

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

इंदिरा कृष्णन  
(इंदिरा कृष्णन) 12/9/18

भुगतान एवं लेखा अधिकारी

- |   |   |   |
|---|---|---|
| भापासंको के सभी सूचनापट्ट   | - | व्यापक प्रचार के लिए  |
| सभी प्रयोक्ता   | - | ईमेल के माध्यम से सभी की सूचनार्थ   |
| उप अनुरक्षण प्रबंधक (उप. एवं सं.)   | - | इसे इंटरनेट पर अपलोड कराने तथा भापाबो (केंद्रीय कार्यालय) की वेवसाइट पर भी अपलोड कराने के अनुरोध के साथ |
| मानव संसाधन अनुभाग, आरएपीएस (आरआर साइट) - अनुरोध है कि इसे सभी सूचनापट्टों पर प्रदर्शित किया जाए। |   |   |
| एसबीआई, रावतभाटा  | - | सूचनार्थ एवं सूचनापट्टों पर लगाने के लिए  |
| बैंक ऑफ बड़ौदा, रावतभाटा  | - | सूचनार्थ एवं सूचनापट्टों पर लगाने के लिए  |
| एक्सिस बैंक, रावतभाटा   | - | सूचनार्थ एवं सूचनापट्टों पर लगाने के लिए  |
| एसबीआई, कोटा  | - | सूचनार्थ एवं सूचनापट्टों पर लगाने के लिए  |

Ref. No. HWPK/PAO/Adalat/180918/1794

Date: 12/09/2018

**PENSION ADALAT**

As per instruction received vide letter no.30/01/2018-SCS/E-File/10864 dated 24.08.2018 from Secretariat Coordination Section, Department of Atomic Energy on the direction conveyed from DP & PW, New Delhi vide D.O. no.42/11/2018-P&PW(G) dated July 10, 2018, it is proposed to conduct "Pension Adalat" on 18-09-2018 at Heavy Water Plant (Kota) Guest House from 14.00 hrs to 17.00 hrs.

In the above context, the Grievances of Pensioners and Family Pensioners who have been retired from Heavy Water Plant (Kota) Unit shall be discussed. The Pensioners may be allowed to come & visit the Adalat on above date with necessary documents which may facilitate to track their records instantly. The Scheduled Adalat is exclusively for discussing the grievances only, further no policy matters of Government of India, Judicial Matters or other than the subject matters of this Adalat will be entertained.

Therefore, the Pensioners and Family Pensioners (retired from Heavy Water Plant (Kota) can also send their Grievances if any, to the following email ID on or before 15/09/2018 or may visit as informed above.

Pay & Accounts Officer - [pao@kot.hwb.gov.in](mailto:pao@kot.hwb.gov.in)  
Administrative Officer - [admo@kot.hwb.gov.in](mailto:admo@kot.hwb.gov.in)

This is with the approval of Competent Authority.

  
(Indira Krishnan)  
Pay & Accounts Officer

- |                       |   |   |
|-----------------------|---|---|
| All HWPK Notice Board | - | for wide publicity  |
| All user              | - | through email for information to all  |
| Dy.MM(I&C) HWPK       | - | for uploading in intranet and also request to upload the same in HWB (CO) website |
| HR RAPS (RR Site)     | - | Request to bring the same to the notice of all                                    |
| SBI, Rawatbhata       | - | for information & Notice Board  |
| BOB, Rawatbhata       | - | for information & Notice Board  |
| Axis, Rawatbhata      | - | for information & Notice Board  |
| SBI, Kota             | - | for information & Notice Board  |
| ✓ PDCI, Rawatbhata    | - | for information & Notice Board.   |



फैक्स/ Fax: 01475-242203  
दूरभाष/ Tele.: 01475-242213  
Email: pao@kot.hwb.gov.in



भारत सरकार  
परमाणु ऊर्जा विभाग  
भारी पानी संयंत्र (कोटा)  
Government of India  
Department of Atomic Energy  
Heavy Water Plant (Kota)

रावतभाटा, जिला : चित्तौड़गढ़  
डाकघर: अणुशक्ति वाया कोटा  
राजस्थान - 323303  
Rawatbhata, Dist: chittorgarh,  
P.O.: Anushakti via Kota,  
Rajasthan - 323 303

**Pension Adalat -18-09-2018**  
(Grievance Registration Form)

- 1 Grievance type  
(tick whichever is applicable)

|                      |                       |                             |                                      |
|----------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------------------------------|
| Pension Stopped      | Document Issue        | Bank Issue if any           | HWPK Department                      |
| Dual Pension Related | Receiving Low Pension | Transfer of Pension Account | Promotion not effected / not revised |
| Due if any           | Other                 | _____                       |                                      |

- 2 Grievance Detail  
(in brief two line only)

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

- 3 Complainant Name  
Relation

\_\_\_\_\_

- 4 Contact Detail  
Address

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

District & State  
Mobile No.  
Email ID

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

- 5 Pension Payment Order (PPO)  
No.

\_\_\_\_\_

Pension Payment Order (PPO)  
Date

\_\_\_\_\_

- 4 Name of  
Pensioner / Family Pensioner

\_\_\_\_\_

Last Post Held

\_\_\_\_\_

- 5 Date of Retirement

\_\_\_\_\_

Place: HWPK Guest House, Rawatbhata

Date : 18-09-2018

Signature \_\_\_\_\_

Note: Please provide complete information to facilitate quick redressal of grievance, further this sheet is for addressing the grievances only not for any other purpose.